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Spotkanie Marsa i Księżyca na wieczornym
niebie

W piątkowy wieczór Mars spotka się z młodym Księżycem. Do koniunkcji dojdzie w wyjątkowo
urokliwym zakątku nieba w konstelacji Strzelca - poinformował  dr hab. Arkadiusz Olech z Centrum
Astronomicznego PAN w Warszawie.
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 Oba ciała będzie dzielił dystans tylko 4 stopni.

"Wydarzenie to nie będzie łatwe do obserwacji. Około godziny po zachodzie Słońca, a więc
w okolicach godziny 16.30 naszego czasu, Mars i Księżyc będą świecić tylko niespełna 10 stopni nad
południowo-zachodnim horyzontem. Trzeba więc obserwować z miejsca, z którego mamy dobry
widok na tę część nieba i oczywiście liczyć na bezchmurne niebo" - powiedział astronom.

 

Dodał, że do spotkania dojdzie w bardzo urokliwym rejonie nieba leżącym w konstelacji Strzelca. "Są
to okolice centrum nasze Galaktyki i przez to są usiane ciekawymi obiektami z katalogu Messiera.
Tak się składa, że podczas koniunkcji, prawie dokładnie w połowie odległości między Marsem
i Księżycem, znajdą się: gromada otwartaM21 oraz mgławica M20. Kolejna mgławica emisyjna
o nazwie Laguna (M8) znajdzie się około jednego stopnia od Marsa. Około czterech stopni na zachód
od Księżyca znajdziemy jeszcze kolejną gromadę otwartą oznaczoną symbolem M32" - opisał dr
Olech.

Zdaniem naukowca dysponując lornetką o polu widzenia 7-8 stopni wszystkie wymienione obiekty
powinniśmy widzieć w jednym polu. "Oczywiście trzeba pamiętać, że ze względu niską wysokość nad
horyzontem i łunę zachodzącego Słońca obserwacje obiektów mgławicowych są bardzo trudne" -
zaznaczył.

źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15639.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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